ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 0111/2025

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO N° 001/2025

PROCESSO: 147/2025

•

+
~

c~
~~ ~ Fls Pïü"DE  M- - ~

O Fundo Municipal de Assistência Social de Pium - TO, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno,

inscrito no CNPJ sob o n° 14.483.828/0001-43, sediada à Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto
do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183, PIUM/TO, neste
instrumento representado pela Excelentíssima Senhora Secretária LIZZIANE CAVALCANTE TELES,
portadora do CPF: 988.348.861-00, em face da classificação das propostas de preços — no PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 001/2025, tendo como fundamento a Ata de Julgamento e
Classificação das Propostas de Preços. RESOLVE registrar os preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
DO GENERO ALIMENTICIO PARA O FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
PIUM, especificados no referido Edital.

Resolve: Registrar os preços dos 2° e 3° colocados para as aquisições a seguir relacionadas,
proveniente da sessão pública do pregão PRESENCIAL R. de preços n.° 001/2025, sucedido em 03 de
Abril de 2025 às 14:00 lis, referente à desabilitação das empresas: BOOMERANG

DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 47.400.063/0001-07 E SHISLEY

ANASTACIO SOUZA FERNENDES LTDA, CNPJ: 09.912.989/0001-84.

1 - PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 47.550.877/0001-10

ITEM UND QUANT PRODUTO E DESCRIÇÃO MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

29 PCT 300

COCO RALADO úmida e
adoçada. Embalagem íntegra
de 100g de peso liquida. A
embalagem deve conter
etiqueta de identificação e data
de fabricação. O prazo de
validade deve ser superior a 03
meses a partir da data de
entrega.

PREFERIDA R$ 5,15 R$ 1.545,00

81 UND 300

POLPA DE FRUTA, 1KG
produto obtido a partir de
frutas, conteúdo liquido
pasteurizado, sem conter
adição de açúcar. Ausente de
substâncias estranhas.
Produto congelado, não
fermentado e sem
conservantes. No sabor de

VALE R$ 16,00 R$ 4.800,00

Av. Diógenes de Brito no 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183

o

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL
~. +.
'ir

PGOVERNO DE
ÌÜM ~M ~

CPL
~ rls.fJ~

goiaba (congelada) .

82

- -

UND 300

POLPA DE FRUTA, 1KG
produto obtido a partir de
frutas, conteúdo líquido
pasteurizado, sem conter
adição de açúcar. Ausente de
substancias estranhas.
Produto congelado, não
fermentado e sem
conservantes. No sabor de
manga (congelada) -

VALE R$ 16 R$ 4.800,00

TOTAL R$11.145,00

2- MERCADINHO CARNEIRO LTDA, CNPJ: 07.447.146.0001-29

REM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDADE. UNIDADE
MARCA

UNAf
V R

idLOR10
V. TOTAL

2

Abobora kabutia madura, produtos frescos e
com grau de maturação intermediária
tamanho uniforme mediano, lavado. Deverá
apresentar odor agradável, consistência firme,
não deverá apresentar perfurações,
machucados, coloração não característica.

100 KG DAMAFRUTAS
/ IN NATURA

5,85 RS 585,00

9

ALFACE, lavado, com presença de penca, em
exposição da polpa. Deverá apresentar odor
agradável, consistência firme, não deverá
apresentar perfurações, machucados,
coloração não característica.

-300 MAÇO DAMAFRUTAS
/ IN NATURA

RS 12,00 125 3.600,00

11

Azeite de oliva, tipo extra virgem, isento de
glúten. Embalagem íntegra de 250m1 de peso
liquido. A embalagem deve conter etiqueta de
identificação e data de fabricação. 0 prazo de
validade deve ser superior a 03 meses a partir
da data de entrega.

100 UNO BORGES

PS 35,00 RS 3.500,00

15

Batata palha 100g embalagem plástica íntegra,
a embalagem deve conter etiqueta de
identificação e data de fabricação. 0 prazo de
validade deve ser superior a 03 meses a partir
da data de entrega.

250 UNO PRATIC

RS 6,00 1(5 1.500,00

18

Biscoito tipo agua e sal , de boa qualidade (nãc
quebradas) . Embalagem Integra de 400g de peso liquido.
A embalagem deve conter etiqueta de identificação e data
de fabricaçâo . O prazo de validade deve ser superiora 02
meses a padirda data de entrega.

400

PT BELMA

RS 7,90 RS 3.160,00

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, PiumtrO. Tel: (63) 99266-4183

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL

I.
yri

•

yN PlGOuVERNO DE
CPL

'FIs.~3g

20

BISCOITO MAISENA DOCE de boa qualidade (nãc
quebradas). Embalagem Integra Caixa com 12 und de
800g de peso liquido. A embalagem deve conter etiqueta
de identificação e data de fabricação. O prazo de validade
deve ser superior a 03 meses a partir da data de entrega.

300

PCT LIANE

RS 8,40 R$ 2.520,00

27

Cenoura, produtos frescos e cem grau de
maturação intermediaria tamanho uniforme
mediano, lavado. Deverá apresentar odor
agradável, consistência firme, não deverá
apresentar perfurações, machucados,
coloração não característica. Embalagem
íntegra, tipo pacote de polietileno de no
Maximo 5,0 kg de peso liquido.

500 KG
DAMAFRUTAS
/ IN NATURA

RS 6,30 R$ 3.150,00

28

CHEIRO VERDE, lavado, com presença de
penca, em exposição da polpa. Deverá
apresentar odor agradável, consistência firme,
não deverá apresentar perfurações,
machucados, coloração não característica.

250 MAÇO
DAMAFRUTAS
/ IN NATURA

R$ 9,90 R$ 2.475,00

63

MILHO DE CANJICA embalagem Integra, tipo pacote de
polietileno de 500g de peso liquido. A embalagem deve
conter etiqueta de identificação e data de fabricação. O
prazo de validade deve ser superiora 03 meses a partir da
data de entrega.

300

PCT SINHA

RS 4,25 R$ 1.275,00

65

Mistura para bolo, enriquecida com ferro e
ácido fálico, Embalagem íntegra, de 450g de
peso liquido, a embalagem deve conter
etiqueta de identificação e data de fabricação.
0 prazo de validade deve ser superior a 03
meses a partir da data de entrega.

400 UNO ADOREI

RS 6,60 R$ 2.640,00

TOTAL RS 24.405,00

3- LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 17.930.584/0001-05

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDADE. UNIDADE MARCA
UNR

VALO
RÁRIO

V. TOTAL

4

Corante natural de açafrão, fino, homogêneo
obtido de frutos maduros limpos, dessecados
e moídos. Embalagem íntegra, tipo pacote de
polietileno de 100g de peso liquido. A
embalagem deve conter etiqueta de
identificação e data de fabricação. 0 prazo de
validade deve ser superior a 03 meses a partir
da data de entrega.

700 PCT ARIANE R$ 7,74 R$ 774,00

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL

a +
k*7  .,

f GOVERNO DE

11 IM '- ~`=---Wr
~

10

Arroz Tipo 1.0 Produto não deve apresentar
grãos disformes, percentual de impurezas
acima de 5% (Grãos queimados, pedras,
cascas e carunchos), Cheiro forte, intenso e
não característica preparação Dietética final
inadequada, embalagem devem estar intacta,
acondicionada em pacotes de 5kg, em
polietileno transparente, prazo de validade
mínimo de 6meses a partir da data de entrega,
a rotulagem deve conter no mínimo as
seguintes informações: Nome ou marca
ingredientes, data de validade, lote e
informações nutricionais.

700 PCT BOM GOSTO RS 32,00 R$ 22.400,00

19

BISCOITO tipo rosquinha ao leite de boa
qualidade (não quebradas). Embalagem
íntegra de 600g de peso liquido. A embalagem
deve conter etiqueta de identificação e data de
fabricação. 0 prazo de validade deve ser
superior a 03 meses a partir da data de
entrega.

400 PCT SULLPER RS 7,60 RS 3.040,00

32

Leite condensado. Embalagem íntegra, de 270g
de peso liquido, a embalagem deve conter
etiqueta de identificação e data de fabricação.
0 prazo de validade deve ser superior a 03
meses a partir da data de entrega

200 UND MOCOCA R$ 4,39 R$ 878,00

37

Farinha de mandioca tipo puba fina. Embala gerr
íntegra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de
peso liquido. Livre de misturas, resíduos ou impurezas,
não deve apresentar odor forte e Intenso (Mc
caractedsticos do produto) além de coloração anormal. C
prazer de validade deve ser superior a 03 meses a partir
da data de entrega. A mtulagem deve conter no mínimo as
seguintes informações nome ou marca, ingredientes, data
de validade, lote e informações nutdcionais.

500

KG ACIGAL R$ 7,70 R$ 3.850,00

41

Feijão tipo I, classe carioca, embalagem
íntegra, tipo de polietileno 30 pacotes 1,0kg de
peso liquido. A embalagem deve conter
etiqueta de identificação e data de fabricação.
0 prazo de validade deve ser superior a 03
meses a partir da data de entrega.

20 FD KALDINHO R$ 172,00 RS 3.440,00

72 Pimenta do reino em grão vd 100 PCT L'MARK R$ 16,58 RS 1.658,00

73

Polvilho azedo, tipo 1, de mandioca. A
embalagem íntegra de 1,0 kg de peso liquido. A
embalagem deve conter etiqueta de
identificação e data de fabricação. 0 prazo de
validade deve ser superior a 03 meses a partir
da data de entrega.

200 KG CAIPIRA RS 11,90 RS 2.380,00

80

POLPA DE FRUTA, 1KG, produto obtido a partir de frutas,
conteúdo liquido pasteurizado, sem conter adição de
açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto
congelado, não fermentado e sem conservantes. No sabor
de acerola (conqelada) .

300

UN VALE RS 20,00 RS 6.000,00

Av. Diógenes de Brito n°01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL
\~~~ ~~~

/

C
7(]

~~

14.
,~

L¡

~/ GOVERNO DE FIS.]~.! ~~PiUM ~
TOTAL Rá 44.420,00

Perfazendo assim um valor global em todos os itens de R$ 79.970,00

(setenta e nove mil e novecentos e setenta reais).

- DO OBJETO:

O objeto da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO GENERO
ALIMENTICIO PARA O FUNDO DE ASSITTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE PIUM, conforme
especificações constantes no Termo de Referência, parte integrante do Processo Licitatório 147/2025.

—DO PRAZO VALIDADE:

O Registro de Preços terá vigência de Ol (um) ano, a contar da assinatura da Ata de Registro de
Preços.

— DA FORMA DE PAGAMENTO:

Os pagamentos serão efetuados após a comprovação da entrega dos materiais licitados, mediante
apresentação dos documentos fiscais, que se dará em até 30 (trinta) dias após a entrega.
O Detentor da Ata deverá encaminhar as Notas Fiscais ao Departamento Competente que as
receberá provisoriamente, para posterior comprovação de conformidade da aquisição de acordo
com a especificação constante do edital e da proposta apresentada, bem como da comprovação
da quantidade e qualidade dos materiais entregues, mediante recibo.
Nenhuma fatura que contrarie as especificações contidas nas propostas será liberada antes de
executadas a devida correção e antes que seja apresentada a comprovação do cumprimento das
obrigações tributárias e sociais legalmente exigidas. Nenhum pagamento será efetuado à Detentora
da Ata sem que esta apresente, previamente, a Certidão Negativa de Débito — CND, expedida pelo
INSS e o Certificado de Regularidade do FGTS, em original ou cópia autenticada. Em hipótese
alguma será feito o pagamento antecipado.

-DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA:

Os materiais serão fornecidos de acordo com as necessidades da secretaria solicitante.

Os objetos desta licitação, quando solicitados, deverão entregues no endereço: Av. Diógenes de
Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, Pium/TO, previamente combinado com a Secretaria
Executiva de Compras obedecendo a normas de segurança e atendendo às condições
estabelecidas no Edital, sem ônus de qualquer natureza que vier ocorrer por conta do contratado,
no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas.
Todas as despesas com entrega, seguros, combustíveis, impostos, taxas, pedágios, etc, serão por
conta única e exclusiva do fornecedor.
Os materiais deverão ser entregues no local descrito na Autorização de Fornecimento.
Os materiais deverão estar em conformidade com o requerido pelo Departamento solicitante e
acompanhada de nota fiscal, sendo somente aceito após a verificação do cumprimento das
especificações contidas neste edital.

-DO REAJUSTAMENTO:

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183

i

o

o

ESTADO DO TOCANTINS
FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL ~ Pïü"MDE c~Í-

Fls. J

Os preços serão fixos e irreajustáveis, salvo mudanças nas medidas econômicas do Governo Federal.
Ocorrendo desequilíbrio econômico-financeiro do futuro contrato, em face dos aumentos de custo
que não possam, por vedação legal, ser refletidos através de reajuste ou revisão de preços básicos,
as partes de comum acordo, com base na Lei 14.133/2021, buscarão uma solução para a questão.
Durante as negociações, a empresa contratada em hipótese alguma poderá paralisar o
fornecimento de produtos.
Os preços registrados serão fixos e somente serão modificados na hipótese de sobrevirem fatos
imprevisíveis, ou previsíveis, porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da
execução do ajustado, ou ainda, em caso de força maior, caso fortuito, ou Fato do Príncipe,
configurando área econômica extraordinária e extracontratual, a relação que as partes pactuaram
inicialmente entre os encargos da Contratada e a retribuição do Contratante para a justa
remuneração do fornecimento, poderá ser revisada, objetivando a manutenção do equilíbrio
econômico.

- DAS OBRIGAÇÕES/RESPONSABILIDADES DA DETENTORA DA ATA:

Entregar os materiais/produtos objeto desta licitação de acordo com os prazos e especificações
constantes no Termo de Referência.
Responsabilizar-se pelos encargos decbnentes do cumprimento das obrigações supramencionadas,
bem como pelo recolhimento de todos os impostos, taxas, tarifas, contribuições ou emolumentos
federais, estaduais e municipais, que incidam ou venham incidir sobre o objeto desta licitação, bem
como apresentar os respectivos comprovantes, quando solicitados pelo Município de PIUM;
Manter todas as condições de habilitação e qualificação previamente exigidas.
Aceitar acréscimos ou supressões até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) das quantidades
registradas, na forma prevista na Lei 14.133/2021.
Responsabilizar pelos prejuízos causados ao Município de PIUM ou a terceiros, por atos de seus
empregados ou prepostos;
Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciórios, fiscais e comerciais resultantes da
execução da Ata.
E outras obrigações constantes no Termo de Referência e no Edital.

- DAS RESPONSABILIDADES DO MUNICÍPIO:

Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, na forma
do previsto na Lei 14.133/2021.
Efetuar o pagamento na forma e prazo estabelecido no edital;
Informar à Detentora da Ata o nome do funcionário responsável pela assinatura das Ordens de
Fornecimento, bem como outras informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados.
E outras obrigações constantes no Termo de Referência e no Edital.

-DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas decorrentes da presente licitação correrão à conta de recursos do tesouro municipal e
eventuais recursos de transferências de convênios, como o de governos Estadual e Federal.

- DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
O presente instrumento é regido pela Lei 14.133/2021, bem como pelas cláusulas e condições
constantes do Processo n°147/2025, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO n°001/2025.

—DO FORO:

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4163

ESTADO DO TOCANTINS

FUNDO DE ASSITENCIA SOCIAL

I. •

GOVERNO DE

Pl
UM

Para dirimir quaisquer questões porventura decorrentes desta ata, elegem as partes o foro da
Comarca de Cristalândia - TO, renunciando desde já a qualquer outro por mais privilegiado que seja.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida e aprovada,
segue assinada pelas partes em 03 (três) vias de igual teor e forma, que assinam na presença das
testemunhas abaixo.

PIUM, 09 de Setembro de 2025.

LINE CAVALCANTE TELES
GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA DE SOCIAL

EMPRESA DETENTORA DA ATA

PRO-X
DISTRIBUIDORA
LTDA:475508770001
10

Assinado de forma digital
por PRO-X DISTRIBUIDORA
LTDA:47550877000110
Dados: 2025.09.09 16:05:46
-0300'

PRO-X DISTRIBUIDORA LIDA
C N PJ : 47.550.877/0001-10

~
MERCADINHO CARNEIRO LIDA

CNPJ: 07.447.146.0001-29

LU MI NATA Assinado de forma digital
por LUMINATA

DISTRIBUIDORA DISTRIBUIDORA

LTDA:179305840 LTDA17930584000105
Dados: 2025.09.09

00105 15:51:24-0300

LUMINATA DISTRIBUIDORA LIDA
CNPJ : 17.930.584/0001-05

Av. Diógenes de Brito n° 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro, CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183

. <:i  .,. : . r, . .
.„

AN{) V

iN:t t.[p rn DE P f u m, °.EST#t D a 0.0 t.

EDIÇÃO N` 682 QUARTA, 10 DE SETEMBRO DE 2025

IMPRENSA OFICIAL

ti,lf+
a, . . ~ F+ 4 n CdSx ;. " a x

COAÚNIQUE BE, PUBEfQUE SE E CUWIPjSE

GABINETE DO PFtEFE1TO MUNICIPAL DE PIUM, ESTADO DO

xt.rr-, ', :'..TOCANTINS~

Serre aria f lunicipa! de Admiglstração

Fernand .Bela mino da Silva' •
Pie eltolMunìcipal, l m

SUMÁRIO

Dorumento assinado digitaGnente conforme MP .,"
2.200-, 2~de 24/08/2001, da infraestrutura dé:
Chaves PW7licas BrasìÌeiia lCP Brassl. z
A autenticidade deste documento pode se.
cnnfenda~poç meio do.QRCode.
Código de~iJalldaçaD 68220251046

h !

~

i

PREFEITO A~
E. . ....T•~CFéÁTf.

NICI

=GISTRQ~NE1P~fiEÇ09~tw!?#01iiJ202 ~ ̀~'~~`^.~ z!r~;

>~

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Q11 i2025,
PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO NQ 001/2025

PROCESSO: 147/2025

0 do Municipal de Assistência Social de Pium - TO, Pessoa ile
Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob ~o nQ 14.483.828/0001-43,
sediada à Av. Diógenes de Brito nQ 01, Setor Alto do Boa Vista, Centro,
CEP: 77570-000, Pium/TO. Tel: (63) 99266-4183, PIUM/TO, neste
instrumento representado pela Excelentíssima Senhora Secretária
LIZZIANE CAVALCANTE TELES, portadora do CPF: °'' .861-00, em
face da classificação das propostas de preços - no PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO 001/2025, tendo como
fundamento a Ata de Julgamento e Classificação das Propostas de Preços.
RESOLVE registrar os preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DO
GENERO ALIMENTICIO PARA O FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL
DO MUNICIPIO DE PIUM, especificados no referido Edital.
Resolve: Registrar os preços dos 2° e 3° colocados para as aquisições a
seguir relacionadas, proveniente da sessão pública do pregão
PRESENCIAL R. de preços n.º 001/2025, sucedido em 03 de Abril de 2025
às 14:00 hs, referente à desabilitação das empresas: BOOMERANG
DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA, CNPJ: 47.400.063/0001-07 E
SIIISLEY ANASTACIO SOUZA FERNENDES LTDA, CNPJ:
09.912,98910001-84.
1 - PRO-X DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 47.550.877/0001-10
2 - MERCADINHO CARNEIRO LTDA, CNPJ: 07.447.146.0001-29
3 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 17.930.584/0001-05
Perfazendo assim um valor global eni todos os itens de RS
79.970,00 (setenta e nove mil e novecentos e setenta reais).

PIUM, 09 de Setembro de 2025

►
`~~ - --1

LIZZIANE CAVALCANTE TELES
GESTORA DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA DE SOCIAL

ANDO,BELAK~I~a~DASI VA01 1 8654 5194 cio 10109/2025 ,7.04
~oc aaLik3m-' .M,a,..,

CODICO 66220251046 IMPRENSA OFICIAL - PREFEITURA MUNICIPAL nE PIUM-TO i PAGINA Ifl